
1 

 OBECNÍ ÚŘAD VĚTRUŠICE 

       Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265,  fax: 220 940 507 

                              e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 
 

  
VÝPIS USNESENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA DNE 30.3.2016 

 

Poř. číslo 3/16 

 
 

Datum a čas: 30.3.2016  v 18:00 
 

Místo: 
 

Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 5 členů zastupitelstva (posléze 6 členů zastupitelstva) (P. Šefčíková 
- starostka obce, Mgr. J. Dyčková – místostarostka obce, M. Jaroš  - 
místostarosta obce, J. Krušinský, S. Zádová) – viz prezenční listina  
 

Omluven: 
 
Počet přítomných občanů: 

Ing- Michael Buchar (pracovní povinnosti), ing. Martin  Řimnáč 
Ph.D. – příchod v 19:15 
1 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka) 
Zastupitelé pověřili zápisem: 
 

Mgr. Janu Dyčkovou 

Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zasedání zahájila přivítáním přítomné občanky a zastupitelů.  
 
Následně navrhla za zapisovatele veřejného zasedání zastupitelů J. Dyčkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 

 
Pro: 4   Proti:   0        Zdrželi se:  1 (Dyčková) 

 
Předsedající navrhla ověřovateli zápisu M.Jaroše a  J. Krušinského. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 

 
 Pro: 4   Proti:        0  Zdrželi se:  1 (Krušinský) 
 
Zasedání zahájeno v  18:05, ukončeno ve 20:20 
 
 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila  s 
programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce: 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 

Navržený program zasedání: 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
2. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti  č.IV-126018524/002 na p.č.  51/38,    
3. Obecní knihovna projednání  - zřizovací listina, knihovní řád, ceník placených služeb  
4. Jmenování knihovnice  
5. Dětská skupina, zhodnocení ročního provozu, dotace z ESFCR, úprava ceníku za služby. 
6. Darovací smlouva na pozemek p.č. 132/1 komunikace Skalní  
7. Projednání a výběr nabídky na demolici přístěnku u stodoly a obnovu chodníku    
8. Schválení žádosti  o  zařazení do programu ,,Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ – restaurování sochy sv. Václava 
9. Činnost úřadu    
10.   Závěr 

 
P. Šefčíková dále navrhla dva mimořádné body zasedání zastupitelstva, a to bod Schválení pasportu 
komunikací -  jako bod č. 9 – zdůvodnění: pasport byl po předběžném projednání a navržených 
změnách ze strany obecního úřadu doručen dříve, než se předpokládalo, byl předběžně projednán se 
zastupiteli a členy Komise pro územní řízení a životní prostředí. Jako druhý bod P. Šefčíková navrhla 
bod Stavební, jako bod č. 10.  Zdůvodnění: dne 29.3 a 30.3. byly doručeny celkem 4 podklady k 
jednání v oblasti stavebního řízení a starostka obce doporučuje, aby tato řízení nebyla zdržována 
zbytečnými průtahy, které by vznikly  odkladem do dalšího veřejného zasedání zastupitelstva.  
  

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva   
2. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti  č.IV-126018524/002 na p.č.  51/38,    
3. Obecní knihovna projednání  - zřizovací listina, knihovní řád, ceník placených služeb  
4. Jmenování knihovnice  
5. Dětská skupina, zhodnocení ročního provozu, dotace z ESFCR, úprava ceníku za služby.   
6. Darovací smlouva na pozemek p.č. 132/1 komunikace Skalní  
7. Projednání a výběr nabídky na demolici přístěnku u stodoly a obnovu chodníku    
8. Schválení žádosti  o  zařazení do programu ,,Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ – restaurování sochy sv. Václava 
9. Schválení pasportu komunikací 
10. Stavební 
11. Činnost úřadu    
12. Závěr 

 
Pro: 5   Proti:   0        Zdrželi se:  0 

 
 
Usnesení  1/3/16 
 
Zastupitelé schvalují Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti  č.IV-126018524/002 na p.č.  
51/38 tak, jak byla předložena. 
 

 Pro: 5   Proti:        0  Zdrželi se:  0  
 
Usnesení  2/3/16 
 
Zastupitelé schvalují Zřizovací listinu obecní knihovny, Knihovní řád obecní knihovny a Ceník služeb 
obecní knihovny. 
  

 Pro: 5  Proti:        0  Zdrželi se:  0  



3 

 
 
Usnesení 3/3/16 
 
Zastupitelé obce Větrušice jmenují knihovnicí zřizované Obecní knihovny paní Janu Šarbochovou. 
 

Pro: 5  Proti:        0   Zdrželi se:  0 
 
 
Usnesení 4/3/16 
 
Zastupitelé obce schvalují provozování  dětské skupiny „Větříček“ pro roky 2016 a 2017 a polovinu 
roku 2018  obcí a zároveň schvalují snížení poplatku za péči o dítě v DS „Větříček“ o jednu třetinu, tj. 
ze 4 500,- Kč na 3 000,- Kč v případě pravidelné docházky denně a snížení poplatku za jednodenní péči 
o dítě v dětské skupině „Větříček“ z 300 Kč na 200 Kč.  
 

Pro: 5   Proti:        0   Zdrželi se:  0 
 
Usnesení 5/3/16 
 
Zastupitelé obce schvalují  darovací smlouvu v předložené podobě na pozemek parc. č. 132/1, která se 
uzavírá mezi obcí Větrušice, zastoupenou starostkou obce Petrou Šefčíkovou, a paní Janou 
Šafránkovou, trvalé bydliště ______________ a paní  Marií Benešovou,trvalé bydliště  
__________________ 
 

Pro: 5   Proti:        0   Zdrželi se:  0 
 
 
Usnesení 6/3/16 
 
Zastupitelé obce schvalují nabídku firmy OLTEX s.r.o,(IČ 25692437) C 61676 vedená u Městského 
soudu v Praze ve výši 89.482 Kč včetně DPH na demolici přístavby stodoly a 68 686 Kč včetně DPH na 
obnovu chodníku na parc.č. 206/1 podél příjezdové komunikace do obce (ul. Hlavní) a zpevnění plochy 
před budou obecního úřadu. Pověřují starostku podpisem smlouvy o dílo na obě akce.  
 

 
Pro: 5   Proti:        0   Zdrželi se:  0 

 
Usnesení č. 7/3/16 
 
Zastupitelé obce schvalují podání žádosti o zařazení do programu ,,Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ – restaurování sochy Sv. Václava.  
 

Pro: 6  Proti:        0  Zdrželi se:  0 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 
 
Usnesení č. 8/3/16 
 
Zastupitelé obce schvalují pasport komunikací v katastrálním území obce Větrušice č. 5955 k datu 
1.3.2016. 
 

Pro: 5  Proti:        0  Zdrželi se:  1 (ing. M. Řimnáč) 
 
 
Starostka obce: Petra Šefčíková 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Jana Dyčková v.r. 
 
 
 
Ověřovatelé: Miroslav Jaroš  v.r.     Jan Krušinský v.r. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne               2016 
 
Sejmuto dne                 2016 
 


